
Pubblicata sul sito istituzionale il        
16/10/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 179 del Reg. Data  16/10/2017 N. 548  del Reg. Generale

OGGETTO Inaugurazione del plesso scolastico di via L. Roselli. Rimborso 
spese all`istituto Comprensivo.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO: 
- che martedì 12 settembre u.s. primo giorno di lezioni di quest' anno scolastico, dopo gli importanti
lavori di ristrutturazione e di efficientamento energetico, il plesso scolastico  di via Lorenzo Roselli,
è stato riconsegnato alla comunità salicese, 
- che per tale occasione  il Preside e il personale dell'Istituto Comprensivo  di Salice Salentino e
questa Amministrazione Comunale hanno voluto accogliere gli alunni e le loro famiglie con un
momento di festa,
- che per tale evento l'istituto Comprensivo ha provveduto all'acquisto di n. 29 palloncini ad elio  e
allo striscione riportante "BENVENUTI" di m. 6;  

VISTA  la richiesta  di contributo,  presentata dal Dirigente dell'Istituto Comprensivo
Prof.  Paolo  Marcello  TARANTINI  ns.  prot.  n.  10335  del  29.09.2017  per  spese  sostenute  in
occasione dell'inaugurazione del plesso Scolastico di Via L. Roselli in data 12 settembre u.s. con
allegata documentazione di spesa;

RITENUTO, pertanto,  di  dover  corrispondere  all'Istituto  Comprensivo  di   Salice
Salentino al rimborso delle suddette spese pari a complessivi € 49,00 imputando l'onere della spesa
sull'intervento  1.04.02.05.999/749 “Contributo regionale Interventi  Vari, L.R 42/80- Diritto allo
Studio”, del corrente bilancio; 

VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del II Settore”
a firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 10.07.2017, Prot. Gen. n. 7593;

VISTO che sussiste la competenza all'emissione del presente atto in capo al Dirigente o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.9,  del  D.Lgs.
18.08.2000 n.267 e s.m.i.;

RITENUTO dover provvedere in merito,
D E T E R M I N A

1. DI  PRENDERE  ATTO delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel
presente dispositivo per farne parte integrante e sostanziale. 

2. DI LIQUIDARE,  all’Istituto Comprensivo di Salice Salentino, la somma di  € 49,00  per
spese  sostenute  in  occasione  dell'inaugurazione,  in  data  12  settembre  u.s.,  del  plesso
Scolastico di Via L. Roselli e precisamente  € 29,00 per l'acquisto di n.29 palloncini ad elio
e  € 20,00 per l'acquisto di uno striscione  riportante "BENVENUTI". 

3. DI  IMPUTARE  l'onere  del  pagamento  sull'intervento  1.04.02.05.999/749  “Contributo
Regionale Interventi  Vari, L.R 42/80- Diritto allo Studio”, del corrente bilancio (Impegno
determinazione n. 489 R.G. del 25.09.2017).

4. DI  ACCREDITARE  la  somma  di  €  49,00  sul  Conto  dedicato  intestato  all'Istituto
Comprensivo di Salice Salentino i cui dati sono già in possesso dell'Ufficio Ragioneria.

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che
la presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta.” 
L' ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO Maria Anna FINA

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  16/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    16/10/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 16/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 16/10/2017
	N. 548 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

